de Agua Potable y Red de Alcantarillado; en el (La) Jr. 01 de Julio y Jr. Víctor A. Belaunde, 

Sector Los Jardines, Distrito de Tarapoto, Provincia de San Martín, Departamento de San 

Martín". con código único de Inversiones Nº 2526344, con un Presupuesto ascendente a la suma 

de SI 1,087,802.50 (Un Millón Ochenta y Siete Mil Ochocientos Dos con 501100 Soles). 

Que, mediante Contrato Nº 040-2023-GNMPSM, de fecha 21 .06.2023, la 

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTÍN, contrató los Servicios de Ejecución de la obra, 

derivada de la Adjudicación Simplificada Nº 003-2023-MPSMICS, al CONSORCIO A. BELAUNDE 

(Integrada por GROUP DELGADO INGENIEROS S.R.L Y D & G INGENIEROS ASOCIADOS 

SOCIEDA COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA), por un monto ascendente a la suma 

de SI 899,091.63 (Ochocientos Noventa y Nueve Mil Noventa y Uno con 631100 soles). Para 

realizar la Ejecución de la obra (IOARR): "Renovación de Sistema de Abastecimiento de Agua 

Potable y Red de Alcantarillado; en el (La) Jr. 01 de Julio y Jr. Víctor A. Belaunde, Sector Los 

Jardines, Distrito de Tarapoto, Provincia de San Martín, Departamento de San Martín".

[...]

Abastecimiento de Agua Potable y Red de Alcantarillado; en el (La) Jr. 01 de Julio y Jr. Víctor 

A. Belaunde, Sector Los Jardines, Distrito de Tarapoto, Provincia de San Martín, 

Departamento de San Martín". Con código único de Inversiones Nº 25263441 por un monto 

ascendente a la suma de SI 30,800.00 (Treinta Mil Ochocientos con 001100 Soles). 

Que, mediante Resolución Gerencial Nº 073-2023-GI-MPSM, de fecha 17.10.2023, se 

, l1f prueba el Expediente Reducción de Prestaciones Nº 01 , del Contrato Nº 040-2023-GNMPSM, de 

# fecha 21 .06.2023 de la Obra (IOARR): "Renovación de Sistema de Abastecimiento de Agua

[...]

Potable y Red de Alcantarillado; en el (La) Jr. 01 de Julio y Jr. Víctor A. Belaunde, Sector Los 

Jardines, Distrito de Tarapoto, Provincia de San Martín, Departamento de San Martín". con 

código único de Inversiones Nº 2526344, con un Presupuesto ascendente a la suma de S/ 

12,708.10 (Doce Mil Setecientos Ocho con 10/100 Soles). 

Que, mediante Resolución Gerencial Nº202-2023-GM-MPSM, de fecha 28.11 .2023, se 

Aprueba el Expediente de Mayores Metrados Nº 01 de la obra (IOARR): "Renovación de Sistema 

de Abastecimiento de Agua Potable y Red de Alcantarillado; en el (La) Jr. 01 de Julio y Jr. Víctor A. 

Belaunde, Sector Los Jardines, Distrito de Tarapoto, Provincia de San Martín, Departamento de San 

Martín". con código único de Inversiones Nº 2526344, por un Monto ascendente a S/ 9,799.76 

(Nueve Mil Setecientos Noventa y Nueve con 75/100 soles). 

Que, mediante Resolución Gerencial Nº075-2024-GM-MPSM, de fecha 

09.02.2024, se Aprueba el Expediente de Liquidación de Contrato de Ejecución de la obra (IOARR): 

"Renovación de Sistema de Abastecimiento de Agua Potable y Red de Alcantarillado; en el (La) Jr. 

01 de Julio y Jr. Víctor A. Belaunde, Sector Los Jardines, Distrito de Tarapoto, Provincia de San 

Martín, Departamento de San Martín". con código único de Inversiones Nº 2526344, por un Monto 

ascendente a SI 899,298.43 (Ochocientos Noventa y Nueve Mil Doscientos Noventa y Ocho 
_A' -el, O'}lN(;t 1 ':-._, /E , , con 43/100 soles). 

{.~ ~~,\ 
I({ -'""~~s'? it. ~}\ Que, mediante Resolución Gerencial Nº076-2024-GM-MPSM, de fecha 12.02.2024, se 
1~ _ /::,' Aprueba el Expediente de Liquidación de Contrato de Consultoría por Elaboración de Expediente